Productos diseñados para aplicaciones industriales. Las condiciones generales de venta están
disponibles en www.camozzi.com.
SERIE ASP VÁLVULAS DE ASIENTO INCLINADOELECTROVÁLVULAS - VÁLVULAS NEUMÁTICAS - VÁLVULAS CON COLECTOR > VÀLVULAS Y ELECTROVÀLVULAS 2024/01
331
2.32.01
SE
RI
E

Serie ASP Válvula de asiento inclinado - 2/2-vías NC - presión debajo del asiento
Las válvulas con el sentido de caudal debajo del
asiento se adecuan a fluidos incompresibles.
Esta función evita el efecto del golpe de ariete
hidráulico.
Mod. Función DN Conexión Orificios
Ø (mm)
Kv (m³/h) Presión diferencial
min ÷ max (bar)
Presión de pilotaje
mín. (bar)
Actuador
Ø (mm)
Material
del actuador
ASPA1-W010G1-050P2 2/2 NC 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W015G1-050P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 18 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W015G1-063P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W020G1-050P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 14 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W020G1-063P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 18 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W025G1-050P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 9 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-W025G1-063P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 14 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W032G1-063P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 10 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-W032G1-080P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 16 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W040G1-080P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 11 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W040G1-100P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA1-W050G1-080P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 6 ≥ 6 80 PA66
ASPA1-W050G1-100P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 12 ≥ 6 100 PA66
ASPA1-W065G1-100P2 2/2 NC 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 6 ≥ 6 100 PA66
LEYENDA DEL DIBUJO:
C = válvula en posición cerrada
O = válvula en posición abierta
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Las condiciones generales de venta están

O
>
Serie ASP Válvula de asiento inclinado - 2/2-vías NC - presión sobre el asiento
Las válvulas con el sentido de caudal sobre el asiento
se adecuan a fluidos compresibles.
Mod. Función DN Conexión Orificios
Ø (mm)
Kv (m³/h) Presión diferencial
min ÷ max (bar)
Presión de pilotaje
mín. (bar)
Actuador
Ø (mm)
Material
del actuador
ASPA1-Y010G1-050P2 2/2 NC 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y015G1-050P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y015G1-063P2 2/2 NC 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y020G1-050P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA1-Y020G1-063P2 2/2 NC 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y025G1-050P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.8 50 PA66
ASPA1-Y025G1-063P2 2/2 NC 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA1-Y032G1-063P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA1-Y032G1-080P2 2/2 NC 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 7.5 80 PA66
ASPA1-Y040G1-080P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 9 80 PA66
ASPA1-Y040G1-100P2 2/2 NC 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA1-Y050G1-080P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 14 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA1-Y050G1-100P2 2/2 NC 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 7.8 100 PA66
ASPA1-Y065G1-100P2 2/2 NC 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 16 6 ÷ 8.2 100 PA66
LEYENDA DEL DIBUJO:
C = válvula en posición cerrada
O = válvula en posición abierta
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Las condiciones generales de venta están

O
Serie ASP válvula de asiento inclinado 2/2 NO - presión debajo del asiento
Las válvulas con el sentido de caudal debajo del
asiento se adecuan a fluidos incompresibles. Esta
función evita el efecto del golpe de ariete hidráulico.
Mod. Función DN Conexión Orificios
Ø (mm)
Kv (m³/h) Presión diferencial
min ÷ max (bar)
Presión de pilotaje
mín. (bar)
Actuador
Ø (mm)
Material
del actuador
ASPA0-W010G1-050P2 2/2 NO 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA0-W015G1-050P2 2/2 NO 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA0-W015G1-063P2 2/2 NO 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA0-W020G1-050P2 2/2 NO 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 6 ÷ 6.3 50 PA66
ASPA0-W020G1-063P2 2/2 NO 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA0-W025G1-050P2 2/2 NO 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.7 50 PA66
ASPA0-W025G1-063P2 2/2 NO 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 6.3 63 PA66
ASPA0-W032G1-063P2 2/2 NO 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 9.3 63 PA66
ASPA0-W032G1-080P2 2/2 NO 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA0-W040G1-080P2 2/2 NO 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 8.5 80 PA66
ASPA0-W040G1-100P2 2/2 NO 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASP01-W050G1-080P2 2/2 NO 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA0-W050G1-100P2 2/2 NO 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 7.4 100 PA66
ASPA0-W065G1-100P2 2/2 NO 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14 6 ÷ 10 100 PA66
LEYENDA DEL DIBUJO:
C = válvula en posición cerrada
O = válvula en posición abierta
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Las condiciones generales de venta están

>
Serie ASP Válvula de asiento inclinado 2/2-vías DE - presión debajo del asiento
Las válvulas con el sentido de caudal debajo del
asiento se adecuan a fluidos incompresibles. Esta
función evita el efecto del golpe de ariete hidráulico.
Mod. Función DN Conexión Orificios
Ø (mm)
Kv (m³/h) Presión diferencial
min ÷ max (bar)
Presión de pilotaje
mín. (bar)
Actuador
Ø (mm)
Material
del actuador
ASPA3-W010G1-050P2 2/2 DE 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W015G1-050P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W015G1-063P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W020G1-050P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-W020G1-063P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W025G1-050P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.3 50 PA66
ASPA3-W025G1-063P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-W032G1-063P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA3-W032G1-080P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA3-W040G1-080P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 7.7 80 PA66
ASPA3-W040G1-100P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA3-W050G1-080P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA3-W050G1-100P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA3-W065G1-100P2 2/2 DE 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14.5 6 ÷ 10 100 PA66
LEYENDA DEL DIBUJO:
C = válvula en posición cerrada
O = válvula en posición abierta
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Las condiciones generales de venta están

AD
O
Serie ASP Válvula de asiento inclinado - 2/2-vías DE - presión sobre el asiento
Las válvulas con el sentido de caudal sobre el asiento
se adecuan a fluidos compresibles.
Mod. Función DN Conexión Orificios
Ø (mm)
Kv (m³/h) Presión diferencial
min ÷ max (bar)
Presión de pilotaje
mín. (bar)
Actuador
Ø (mm)
Material
del actuador
ASPA3-Y010G1-050P2 2/2 DE 10 G3/8” 12 2.6 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y015G1-050P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y015G1-063P2 2/2 DE 15 G1/2” 12 3.5 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y020G1-050P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 50 PA66
ASPA3-Y020G1-063P2 2/2 DE 20 G3/4” 17 7.8 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y025G1-050P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 6 ÷ 8.3 50 PA66
ASPA3-Y025G1-063P2 2/2 DE 25 G1” 21 9.7 0 ÷ 20 ≥ 6 63 PA66
ASPA3-Y032G1-063P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 6 ÷ 8 63 PA66
ASPA3-Y032G1-080P2 2/2 DE 32 G1 1/4” 30 25.8 0 ÷ 20 ≥ 6 80 PA66
ASPA3-Y040G1-080P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 6 ÷ 7.7 80 PA66
ASPA3-Y040G1-100P2 2/2 DE 40 G1 1/2” 37 40.4 0 ÷ 20 ≥ 6 100 PA66
ASPA3-Y050G1-080P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 16 6 ÷ 10 80 PA66
ASPA3-Y050G1-100P2 2/2 DE 50 G2” 46 55 0 ÷ 20 6 ÷ 6.7 100 PA66
ASPA3-Y065G1-100P2 2/2 DE 65 2 1/2” 59 65 0 ÷ 14.5 6 ÷ 10 100 PA66
LEYENDA DEL DIBUJO:
C = válvula en posición cerrada
O = válvula en posición abierta
Productos diseñados para aplicaciones industriales. Las condiciones generales de venta están